
Název a sídlo HS: Honební společenstvo Chrást

Chrást 15

Číslo pořadového zápisu do rejstříku HS: 4

Číslo registrace: ŽP 1715/92-iT

Den registrace: 5.3.1993

IČO HS: 75030250

Identifikace honebních pozemků (popis hranice honitby): popis hranic dle § 28 odst. 3 písm. e) zák.č. 449/2001 Sb.

Honební starosta: Ing. Markéta Bartošová, Chrást 21

Honební místostarosta: Jaroslav Žáček, Namnice 10

Členové výboru: Martin Kačena, Oslí 2

Josef Mára, Praha 4, Rozvodova 355/13

Tomáš Čížek, Namnice 4

Aleš Kuděj, Chrást 5

Václav Bartoš, Chrást 21

Seznam provedených změn v rejstříku HS:

12.4.2013 - Valná hromada HS nový starosta a členové výboru, změna sídla 
4.11.2022 - Valná hromada HS změna člena výboru
22.11.2024 - Valná hromada HS změna starosty, místostarosty, členů výboru

Zrušení HS:

Likvidace HS:

Likvidátor:

Prohlášení konkursu:

Správce konkursní podstaty:

Den a právní důvod výmazu z rejstříku HS:

REJSTŘÍK  HONEBNÍCH SPOLEČENSTEV
vedený Městským úřadem Příbram, jako orgánem státní správy myslivosti dle § 28 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti

1



Identifikace honebních pozemků, tvořících společenstevní honitbu, a to slovním popisem hranic honitby  
Honitba: Bukvice 
Držitel honitby: Honební společenstvo Chrást 
 
Slovní popis hranic honitby:  
    
Hranice honitby začíná na silnici vedoucí z Rožmitálu p.T. do Nesvačil v místě kde se silnice levotočivou zatáčkou stáčí na sever a kde je 
odbočka staré cesty do Skuhrova. Dále vede severně po silnici, stáčí se východně po silnici směrem do Nesvačil až do místa, kde po levé 
straně začíná les. Tam  se hranice stáčí na sever po cestě vedoucí kolem lesa, napojuje se na cestu zprava z Nesvačil a vede na můstek 
přes melioraci, která vede do Hlubockého rybníka. Odtud pokračuje severně po katastru Hlubockého rybníka, přes strouhu od Vranovic až 
na strouhu vedoucí od Melinky. Dále po této strouze severně na místo souběhu hranic s honitbami v držení HS Bohutín, Vranovice a Chrást. 
Hranice s honitbou Bohutín - hranice v této části honitby vede krajem vysůckých lesů ke křižovatce U křížku, dále po asfaltové cestě do 
Strýčkov, po Paninské cestě lesem na hranu melioračního kanálu vedoucího do Hlubockého rybníka. 
Hranice s honitbou Pňovice dále vede od přejezdu do rybníka Drahýšov na spodek Pístiček dále ke křížku u silnice č. 19 z Pňovic do 
Březnice. Od křížku nejnižším místem mezi dvěma pahorky na Babě na místo, kde meliorační strouha ze západu od Pňovic vtéká do lesa. 
Dále po hranici k.ú. Pňovice k řece Vlčavě, po řece k hranici k.ú. Oslí, po hranici k.ú. Oslí a Pňovice na mez pole-louka na původní cestu 
Pňovice - Oslí a po této cestě k řece Vlčavě. Dále proti toku Vlčavy přes Bekův jez a přes vtok potoka od Nesvačil až na mez pole – louka 
a pokračuje k železniční trati. Dále po trati západním směrem na Skuhrov na místo hranice k.ú. Oslí, kde je pozemek pana Kuděje, dále po 
hranici pozemku směrem na sloup vysokého napětí na rozhraní polí pňovických a nesvačilských. Od tohoto sloupu západním směrem po 
mezi k polní cestě, která vede z jihu od Skuhrova. Po této cestě severně do zatáčky na silnici z Nesvačil do Rožmitálu p. Třemšínem. 
Hranice s honitbou Bubovice vede od Březnice ke stavení Kotův mlýn, od mlýna pokračuje severním směrem po řece Vlčavě za stavení 
Nový mlýn a zde se stáčí západním směrem po meliorační strouze, která přichází od silnice č. 19 a podchází jí propustí. Hranice pokračuje 
po této strouze dále na západ a hranice vede k místu, kde strouha mizí v podzemním vedení. Od tohoto místa tj. vlastně od začátku strouhy, 
hranice pokračuje severozápadním směrem na roh lesa, který je na jižním  okraji parcely č. 465. Tuto parcelu obchází směrem na východní 
roh hráze rybníka, odtud pokračuje na západ po severním okraji pozemků p.č. 469/2, 469/1 a  471 směrem na přejezd nad rybníkem. 
Hranice mezi honitbami Bukvice a Třebsko je shodná s původní hranicí. Vede od jasanové aleje na silnici z obce Tochovice do obce Chrást, 
dále po této silnici na křižovatku před Chrástem a silnicí do Modřovic a Strýčkov. 
Hranice mezi honitbami Bukvice a Starosedlský Hrádek  je shodná s původní hranicí. Začíná u Kotova mlýna v Březnici, vede po silnici 
směrem na Chrást až k mostu přes železnici Březnice-Tochovice, po trati vpravo ke strážnímu domku, odtud severním směrem po polní 
cestě do obce Lisovice, přes obec po silnici do obce Chrást k první dubové aleji vpravo, po ní směrem severním na silnici Chrást-Tochovice. 
Po silnici směrem Chrást-Tochovice k jasanové aleji vlevo, po ní směrem severním k meliorační strouze u topolové aleje. Zde hranice 
končí. 
  

2


